PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __29.07.2010__                                                                        №_1741_
г. Тверь
О внесении изменений
в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2010-2011 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 № 188 (228),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2010-2011 годы» (далее – Программа), утвержденную Постановлением Главы администрации города Твери от 18.06.2010 № 1352 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2010-2011 годы», следующие изменения и дополнения в части 2010 года:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«

	Объем   и    источники
финансирования
Программы
	Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 203 963,2 тыс. руб., в том числе:

· 2010 год - 135 163,2 тыс. руб., в том числе:

· 424,2 тыс. руб. – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2009 года;

· 40 000,0 тыс. руб. – субсидии из областного бюджета 2010 года.
· 2011 год - 68 800,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

- бюджет города Твери;

- областной бюджет Тверской области.

                                                                                                                                   »
1.2. Раздел паспорта Программы «Ожидаемые конечные результаты Программы» и раздел  VI. Программы «Ожидаемые конечные результаты Программы. Оценка эффективности и социальных последствий от ее реализации» после слов «-благоустройство сквера в п. Химинститута;» дополнить дефисом «-благоустройство территории ГУ СПО Тверского музыкального училища им. М.П. Мусоргского;».
1.3. Раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 203 963,2 тыс. руб., в том числе:

· 2010 год - 135 163,2 тыс. руб., в том числе:

· 424,2 тыс. руб. – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2009 года;

· 40 000,0 тыс. руб. – субсидии из областного бюджета 2010 года.
· 2011 год - 68 800,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

- бюджет города Твери;

- областной  бюджет Тверской области.».
1.4. В приложении к Программе «Перечень мероприятий городской целевой программы «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2010-2011 годы» пункты 1, 10 и строку «Итого» изложить в следующей редакции:
«
	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования из бюджета города
	Ожидаемый эффект
	Бюджетополучатель

	Всего
	в том числе

	2010 г.
	2011 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Благоустройство территорий в районе для обеспечения отдыха и досуга граждан (на землях городского запаса, общего пользования, в зеленых зонах и скверах), в т.ч.:
	17000,0
	2000,0
	15000,0

	1.1.
	Благоустройство сквера в п. Химинститут
	1210,1
	1210,1
	-
	Продолжение работ по благоустройству пос. Химинститут (укладка плиточного тротуара, ремонт асфальтового покрытия, работы по озеленению).
	Администрация Московского района

в городе Твери

	1.2.
	Благоустройство территории ГУ СПО Тверского музыкального училища им. М.П. Мусоргского
	789,9
	789,9
	-
	Благоустройство территории, создание комфортных условий для общественной деятельности граждан
	Администрация Московского района

в городе Твери

	1.3.
	Благоустройство набережной р. Лазурь
	15000,0
	-
	15000,0
	Установка новых переходов, очистка береговой линии, установка МАФ.
	Администрация Московского района

в городе Твери

	10.
	Капитальный ремонт здания по адресу: г. Тверь, ул. Московская, д.61 (в т.ч. ПСД)
	100000,0

(в т.ч. 40 000,0 – субсидия из областного бюджета 2010 года)
	100000,0

(в т.ч. 40 000,0 – субсидия из областного бюджета 2010 года)
	-
	Ликвидация аварийного состояния здания школы.
	Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери

	Итого:
	203963,2

в т.ч.:
- 424,2 - неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета

2009 года
-  40 000,0 – субсидия из областного бюджета 2010 года
	135163,2

в т.ч.:
- 424,2 - неиспользованный остаток субсидии
 из областного бюджета 2009 года;
- 40 000,0 – субсидия из областного бюджета 2010 года
	68800,0

«»
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Кудряшова О.Б.
Глава администрации города                                                         В.Б. Толоко